



Yüksek İhtisas Üniversitesi

Sağlık Bilimleri Fakültesi
SAĞLIK YÖNETİMİ

SYB 203 Sağlık Kurumları Yönetimi - I					
Yarıyıl	Kodu	Adı	T+U	Kredi	AKTS
3	SYB 203	Sağlık Kurumları Yönetimi - I	3	3	5

Öğrenim Türü	Dersin Dili	Dersin Düzeyi	Dersin Staj Durumu	Dersin Türü
Örgün Öğretim	Türkçe	Fakülte	Yok	Zorunlu

Bölümü/Programı	Ön Koşul	Dersin Koordinatörü	Dersi Veren	Dersin Yardımcıları
SAĞLIK YÖNETİMİ			Dr. Öğr. Üyesi Hakan AKIN hakanakin@yiu.edu.tr	

Dersin Amacı :

Bu ders geleceğin sağlık yöneticilerine sağlık sistemi ve sağlık kurumlarını yakından tanımalarına imkân sağlayan bir bakış açısını kazandırmayı amaçlamaktadır. Bu kapsamda dersin amacı, sağlık hizmetleri kavramsal çerçevesini, hastane yönetiminde kullanılan terminolojileri, sağlık kurumlarının organizasyon yapılarını, kamu yönetiminde ve özel sektörde sağlık kurumları yönetimini, hastanelerin rolünü, hastane yönetim yapılarını, poliklinik ve klinik hizmetler ile klinik destek hizmetlerini öğretmektir. Ders, kamu yönetiminde ve özel sektörde yer alan sağlık kurumlarının bir bütün olarak görülebile ve değerlendirilebile yeneceği ile öğrenilen tüm bu bilgileri sağlık yöneticisi olarak yorumlayabilme becerisine ulaştırmayı hedeflemektedir.

Öğretim Yöntem ve Teknikleri :

Sağlık yöneticileri, görev sahaları itibarıyla sağlık kurumları yönetiminde aktif rol almaları beklenen kesimlerin başında gelmektedir. Bu kapsamda sağlık kurumlarında planlama, örgütlenme, yürütme, denetleme, geribildirim yöntemleri öğretilmektedir. Bunlara ilave olarak insan klinik ve poliklinik hizmetleri yönetimi, hastane yönetimi konularında Türkiye’de ve dünyada uygulamalara yer verilecektir.

Dersin Kaynakları

Kaynakları

1. Kavuncubaşı, Ş., Hastane ve Sağlık Kurumları Yönetimi, Siyasal Kitabevi,2010.
2. Dunn, R. (2002), Haimann’s Healthcare Management(7th Ed.), Health Administration Press, Chicago.
3. Sağlık Kurumları Yönetimi konusunda seçili makaleler.
4. Öğretim Üyesi ders notları, kitap bölümleri ve güncel makaleler.

1. Kavuncubaşı, Ş., Hastane ve Sağlık Kurumları Yönetimi, Siyasal Kitabevi,2010. 2. Dunn, R. (2002), Haimann’s Healthcare Management(7th Ed.), Health Administration Press, Chicago. 3. Sağlık Kurumları Yönetimi konusunda seçili makaleler. 4. Öğretim Üyesi ders notları, kitap bölümleri ve güncel makaleler.

Ders Yapısı

Matematik ve Temel Bilimler	:	Eğitim Bilimleri	:
Mühendislik Bilimleri	:	Fen Bilimleri	:
Mühendislik Tasarımı	:	Sağlık Bilimleri	: 80
Sosyal Bilimler	: 20	Alan Bilgisi	:

Ders Konuları

Hafta	Konu	Ön Hazırlık	Dökümanlar
1	Sağlık ve Sağlık Hizmetleri		
2	Türk Sağlık ve Sosyal Güvenlik Sistemleri		
3	Sağlık Kurumları Yönetiminde Temel Kavramlar		
4	Sağlık Kurumları Yönetiminde Temel Kavramlar		
5	Sağlık Kurumları Yönetimi ve Organizasyonu		
6	Örgüt Teorileri ve Sağlık Kurumları Yönetimi		
7	Ara Sınav		
8	Sağlık Kurumları Dış Çevre Unsurları		
9	Sağlık Kurumları Yakın Çevre Unsurları: Bakanlık Yapılanması		
10	Sağlık Kurumları İç Çevre Unsurları: Yönetim Kurulları		
11	Hastane Yönetimi, Yöneticisi ve Türkiye’deki Uygulamalar		
12	Hastane Yönetimi, Yöneticisi ve Türkiye’deki Uygulamalar		
13	Sağlık Kurumlarında Kalite Yönetimi		
14	Sağlık Kurumlarında İnsan Kaynakları Yönetimi		
15	Yarıyıl Sonu Sınavı		

Ders İçin Önerilen Diğer Dersler

- SYB 101 Genel İşletme
SYB 107 Yönetimin Genel İlkeleri

Dersin Öğrenme Çıktıları

Sıra No	Açıklama
Ö01	Sağlık kurumları yönetimine özgü kavramsal çerçeveyi bilir.
Ö02	Kamu yönetiminde ve özel sektörde sağlık hizmetlerinin işleyişini bilir.
Ö03	Türkiye’de kamu yönetiminde sağlık kurumlarının yapı ve işleyişini bilir.
Ö04	Örgüt teorilerini ve metotlarını sağlık yönetiminde uygulayabilir.
Ö05	Hastane yönetimi ve yöneticisini tanımlayabilir.
Ö06	Ulusal ve küresel sağlık kurumları yönetim yaklaşımlarını açıklayabilir.
Ö07	Sağlık kurumlarında kalite yönetimi yaklaşımını bilir.

Programın Öğrenme Çıktıları

Sıra No	Açıklama
P08	Grup çalışmasına katılma ve etkili iletişim kurma yeteneğine sahip olma.
P07	Sağlık yönetimi alanında meydana gelen değişimleri takip etme ve ülkenin sağlık sistemine katkıda bulunma yeteneğine sahip olma.
P09	Sağlık yönetimine ilişkin mevcut hukuk kuralları ile etik değerlere hakim olma ve bunlara uygun davranma alışkanlığı kazanma.
P11	Mevcut mesleki bilgi ve becerilerini sürekli geliştirmeye, yeniliğe ve yaşam boyu öğrenmeye açık olma.
P10	Sağlık yönetimine ilişkin mesleki terminolojiye ve yeterli yabancı dil bilgisine sahip olma.
P06	Sağlık yönetimi sürecinde ortaya çıkan problemlerde gerçekçi, eleştirel ve yenilikçi düşünme ile karar verme ve problem çözmede bilimsel yöntem ve teknikleri kullanma yeteneğine sahip olma.
P02	Sağlık kuruluşlarında yer alan bölümlerdeki planlama, organizasyon, yürütme ve kontrol işlevlerini anlama, yorumlama ve geliştirme bilgi ve becerisi kazanma.
P01	Sağlık kuruluşlarının yönetimi konusunda yeterli kuramsal ve uygulamalı bilgiye sahip olma ve öğrendiklerini kullanabilme yeteneği edinme.
P03	Sağlık yöneticilerinin ihtiyaç duyduğu bilgi sistemlerini uygun bir şekilde kullanma ve yönetebilme yeteneği kazanma.
P05	Sağlık kurumlarının yönetimine ilişkin kantitatif ve kalitatif analizler yapma ve elde edilen sonuçları uygulamaya dökme bilgi ve becerisine sahip olma.
P04	Türk sağlık sisteminin ve uluslararası düzeydeki sağlık sistemlerinin temel unsurlarını, politikalarını, ekonomik ve sosyal yapılarını analiz edebilme yetisi kazanma.

